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Lampiran 1. Surat permohonan izin penelitian ke rsud ibu 

fatmawati soekarno surakarta 
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Lampiran 2. Surat tanda terima penelitian dari rsud ibu fatmawati 

soekarno surakarta 
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Lampiran 3. Surat keterangan selesai penelitian dari rsud ibu 

fatmawati soekarno surakarta  
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Lampiran 4. Surat pernyataan penyimpanan rahasia rekam medis. 
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Lampiran 5. Surat ethical clearance dari komite etik penelitian 

kesehatan  
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Lampiran 6. Surat pernyataan persetujuan publikasi 
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Lampiran 7. Surat keterangan turnitin 
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Lampiran 8. Data efektivitas pengobatan yang menggunakan 

kombinasi amlodipin-bisoprolol  
 

NO NO RM USIA JENIS KELAMIN TEKANAN DARAH AWAL TEKANAN DARAH AKHIR

1 124263 60 tahun Laki - laki 157/50 140/40

2 173463 62 tahun Laki - laki 173/93 147/80

3 177793 44 tahun Perempuan 200/93 140/90

4 179803 64 tahun Laki - laki 147/90 120/80

5 165896 62 tahun Laki - laki 200/100 151/68

6 17267 79 tahun Perempuan 193/101 170/55

7 165057 40 tahun Laki - laki 190/87 172/75

8 151752 78 tahun Laki - laki 163/99 143/61

9 166064 56 tahun Perempuan 195/92 167/84

10 167203 51 tahun Laki - laki 150/90 140/60

11 45323 50 tahun Perempuan 193/89 182/85

12 77532 50 tahun Perempuan 170/100 164/80

13 168258 62 tahun Laki - laki 177/96 130/80

14 119682 56 tahun Perempuan 157/70 142/53

15 178341 61 tahun Perempuan 179/84 152/64

16 178812 44 tahun Perempuan 174/94 151/89

17 179760 39 tahun Perempuan 168/97 116/36

18 38348 63 tahun Laki - laki 163/100 139/86

19 86352 59 tahun Laki - laki 167/91 110/77

20 175021 52 tahun Laki - laki 158/97 130/80

21 177835 83 tahun Perempuan 175/105 130/80

22 179360 50 tahun Laki - laki 169/59 110/70

23 131531 53 tahun Laki - laki 160/90 138/78

24 179262 46 tahun Perempuan 150/80 139/80

25 180736 70 tahun Perempuan 180/80 140/63

26 134274 62 tahun Laki - laki 150/90 137/42

27 177186 65 tahun Laki - laki 160/59 133/40

28 179761 78 tahun Perempuan 172/98 150/60

29 134220 69 tahun Perempuan 200/80 173/51

30 92006 51 tahun Perempuan 160/72 157/89

31 110447 55 tahun Laki - laki 200/77 190/53  
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Lampiran 9. Data efektivitas pengobatan yang menggunakan 

kombinasi amlodipin-ramipril 
NO NO RM USIA JENIS KELAMIN TEKANAN DARAH AWAL TEKANAN DARAH AKHIR

1 38506 67 tahun Perempuan 190/66 140/41

2 165244 68 tahun Laki - laki 155/60 140/39

3 41869 67 tahun Perempuan 160/90 130/45

4 88391 74 tahun Laki - laki 174/74 150/49

5 148825 67 tahun Laki - laki 200/110 160/90

6 136291 60 tahun Perempuan 190/100 180/89

7 172745 50 tahun Laki - laki 172/108 149/60

8 178445 43 tahun Perempuan 200/98 150/40

9 180524 64 tahun Perempuan 174/70 128/46

10 37577 35 tahun Perempuan 180/79 138/47

11 169998 40 tahun Laki - laki seeee 190/80

12 55705 71 tahun Laki - laki 154/77 102/50

13 179621 68 tahun Laki - laki 170/60 165/54

14 62856 60 tahun Perempuan 189/100 170/90

15 165345 67 tahun Perempuan 197/78 144/54

16 11727 45 tahun Perempuan 170/88 147/51

17 51035 43 tahun Laki - laki 200/110 135/62

18 178778 56 tahun Perempuan 179/100 143/62

19 180048 62 tahun Perempuan 204/81 120/90

20 25199 55 tahun Perempuan 160/80 140/57

21 181183 67 tahun Laki - laki 184/99 160/40

22 180662 56 tahun Laki - laki 200/100 160/63

23 180999 74 tahun Laki - laki 210/97 138/58

24 154848 50 tahun Laki - laki 190/90 140/61

25 125377 64 tahun Perempuan 160/90 155/83

26 180858 58 tahun Perempuan 200/90 136/78

27 165202 32 tahun Perempuan 179/80 130/60

28 73586 44 tahun Perempuan 200/90 140/80

29 173946 57 tahun Perempuan 175/91 148/79

30 165214 70 tahun Laki - laki 155/98 145/80

31 139190 50 tahun Laki - laki 197/100 168/79

32 90541 45 tahun Laki - laki 200/101 174/70

33 166300 47 tahun Perempuan 172/100 165/90  
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Lampiran 10. Data demografi pasien hipertensi yang 

menggunakan terapi kombinasi amlodipin-

bisoprolol 

NO NO RM USIA JENIS KELAMIN CARA MASUK

1 124263 60 tahun Laki - laki Rawat Jalan

2 173463 62 tahun Laki - laki Rawat Jalan

3 177793 44 tahun Perempuan Rawat Jalan

4 179803 64 tahun Laki - laki Rawat Jalan

5 165896 62 tahun Laki - laki Rawat Jalan

6 17267 79 tahun Perempuan Rawat Jalan

7 165057 40 tahun Laki - laki Rawat Jalan

8 151752 78 tahun Laki - laki Rawat Jalan

9 166064 80 tahun Perempuan Rawat Jalan

10 167203 62 tahun Laki - laki Rawat Jalan

11 45323 50 tahun Perempuan Rawat Jalan

12 77532 50 tahun Perempuan Rawat Jalan

13 168258 62 tahun Laki - laki Rawat Jalan

14 119682 56 tahun Perempuan Rawat Jalan

15 178341 61 tahun Perempuan Rawat Jalan

16 178812 44 tahun Perempuan Rawat Jalan

17 179760 39 tahun Perempuan Rawat Jalan

18 38348 63 tahun Laki - laki Rawat Jalan

19 86352 59 tahun Laki - laki Rawat Jalan

20 175021 52 tahun Laki - laki Rawat Jalan

21 177835 83 tahun Perempuan Rawat Jalan

22 179360 50 tahun Laki - laki Rawat Jalan

23 131531 53 tahun Laki - laki Rawat Jalan

24 179262 46 tahun Perempuan Rawat Jalan

25 180736 70 tahun Perempuan Rawat Jalan

26 134274 62 tahun Laki - laki Rawat Jalan

27 177186 65 tahun Laki - laki Rawat Jalan

28 179761 78 tahun Perempuan Rawat Jalan

29 134220 69 tahun Perempuan Rawat Jalan

30 92006 51 tahun Perempuan Rawat Jalan

31 110447 55 tahun Laki - laki Rawat Jalan  
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Lampiran 11. Data demografi pasien hipertensi yang 

menggunakan terapi kombinasi amlodipin-

ramipril 

NO NO RM USIA JENIS KELAMIN CARA MASUK

1 38506 67 tahun Perempuan Rawat Jalan

2 165244 68 tahun Laki - laki Rawat Jalan

3 41869 67 tahun Perempuan Rawat Jalan

4 88391 74 tahun Laki - laki Rawat Jalan

5 148825 67 tahun Laki - laki Rawat Jalan

6 136291 60 tahun Perempuan Rawat Jalan

7 172745 50 tahun Laki - laki Rawat Jalan

8 178445 43 tahun Perempuan Rawat Jalan

9 180524 64 tahun Perempuan Rawat Jalan

10 37577 35 tahun Laki - laki Rawat Jalan

11 169998 40 tahun Laki - laki Rawat Jalan

12 55705 71 tahun Laki - laki Rawat Jalan

13 179621 68 tahun Laki - laki Rawat Jalan

14 62856 60 tahun Perempuan Rawat Jalan

15 165345 67 tahun Perempuan Rawat Jalan

16 11727 60 tahun Perempuan Rawat Jalan

17 51035 43 tahun Laki - laki Rawat Jalan

18 178778 56 tahun Perempuan Rawat Jalan

19 180048 62 tahun Perempuan Rawat Jalan

20 25199 55 tahun Perempuan Rawat Jalan

21 181183 67 tahun Laki - laki Rawat Jalan

22 180662 56 tahun Laki - laki Rawat Jalan

23 180999 74 tahun Laki - laki Rawat Jalan

24 154848 50 tahun Laki - laki Rawat Jalan

25 125377 64 tahun Perempuan Rawat Jalan

26 180858 58 tahun Perempuan Rawat Jalan

27 165202 32 tahun Perempuan Rawat Jalan

28 73586 44 tahun Perempuan Rawat Jalan

29 173946 57 tahun Perempuan Rawat Jalan

30 165214 70 tahun Laki - laki Rawat Jalan

31 139190 50 tahun Laki - laki Rawat Jalan

32 90541 45 tahun Laki - laki Rawat Jalan

33 166300 47 tahun Perempuan Rawat Jalan  
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Lampiran 12. Data biaya medis dan non medis amlodipin-

bisoprolol 
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Lampiran 13. Data biaya medis dan non medis amlodipin-ramipril 
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Lampiran 14. Perhitungan data distribusi pasien berdasarkan 

umur 

No Usia Jumlah Persentase (%) 

1. 17-25 0 0 

2. 26-35 2 3,12 

3. 36-45 9 14,06 

4. 46-55 13 20,31 

5. 56-65 21 32,82 

6. >65 19 29,69 

  64 100% 

Lampiran 15. Perhitungan data distribusi pasien berdasarkan jenis 

kelamin 

Laki – laki =  

Perempuan =   

Lampiran 16. Perhitungan efektivitas terapi 

1. Kelompok terapi kombinasi amlodipin-bisoprolol 

Efektivitas   

          87,09% 

2. Kelompok terapi kombinasi amlodipin-ramipril 

Efektivitas  

          78,78% 

Lampiran 17. Perhitungan efektivitas terapi berdasarkan umur 

1. Kelompok terapi kombinasi amlodipin-bisoprolol 

< 60 tahun =  

 

>.60 tahun =  

 

2. Kelompok terapi kombinasi amlodipin-ramipril 

< 60 tahun =  

 

>.60 tahun =  
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Lampiran 18. Perhitungan ACER 

1. Kelompok terapi kombinasi amlodipin-bisoprolol 

ACER  

         =   

2. Kelompok terapi kombinasi amlodipin-ramipril 

ACER  

      = 


